



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 № 561-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 08.08.2023 № 362-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2023 № 704 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 08.08.2023 № 362-п «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже периодической печатной продукции для Новосибирской области и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.».

2. В пункте 4 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

3. В приложении № 1 «Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов для Новосибирской области и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» в графе «Наименование субъекта Российской Федерации, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»:

1) в строке «Карасукский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

2) в строке «Маслянинский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

3) в строке «Татарский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ».

4. В приложении № 2 «Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов для Новосибирской области и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» в графе «Наименование субъекта Российской Федерации, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»:

1) в строке «Карасукский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

2) в строке «Маслянинский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

3) в строке «Татарский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ».

5. В приложении № 3 «Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках для Новосибирской области и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» в графе «Наименование субъекта Российской Федерации, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»:

1) в строке «Карасукский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

2) в строке «Маслянинский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

3) в строке «Татарский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ».

6. Дополнить приложением № 4 «Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже периодической печатной продукции для Новосибирской области и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Новосибирской области  
от 10.12.2024 № 561-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к постановлению Правительства  
Новосибирской области  
от 08.08.2023 № 362-п

**НОРМАТИВЫ**

**минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов  
по продаже периодической печатной продукции для Новосибирской области  
и входящих в состав Новосибирской области муниципальных районов,  
муниципальных округов и городских округов**

(количество торговых объектов, единиц)

Наименование субъекта Российской Федерации, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов	Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже периодической печатной продукции
Новосибирская область	1 256
Баганский район	6
Барабинский район	17
Болотнинский район	11
Венгеровский район	7
Доволенский район	6
Здвинский район	5
Искитимский район	26
Карасукский муниципальный округ	17
Каргатский район	6
Колыванский район	11
Коченевский район	20
Кочковский район	5
Краснозерский район	12
Куйбышевский район	24
Купинский район	11
Кыштовский район	4
Маслянинский муниципальный округ	11
Мошковский район	18

Новосибирский район	76
Ордынский район	15
Северный район	3
Сузунский район	14
Татарский муниципальный округ	17
Тогучинский район	24
Убинский район	5
Усть-Таркский район	5
Чановский район	9
Черепановский район	22
Чистоозерный район	6
Чулымский район	9
город Бердск	46
город Искитим	26
город Новосибирск	736
город Обь	14
рабочий поселок Кольцово	9

\_\_\_\_\_».